
výroční 
kongres

Hotel Palcát
9. května 2471/2

Centrum Univerzita Tábor
Vančurova 2904

Tábor
10.–11. 10. 2024

Program

poskytovatelů 
sociálních služeb

XV.



2

– Úvodní slovo –
Vážení účastníci kongresu, milí kolegové,
po roce se opět potkáváme na největší akci pro 
poskytovatele sociálních služeb – výročním kongresu 
pro poskytovatele sociálních služeb v ČR. 
I na letošní kongres jsme přizvali odborníky a významné 
osobnosti nejen ze sociálních služeb, abychom vám 
nabídli atraktivní témata, rozhovory, přednášky 
a cenné informace. Kongres i letos doprovází zajímavý 
dvoudenní program, který zahrnuje galavečer 
a další doprovodné akce. Užijte si odborný program, 
společenské události a příležitosti k setkávání s přáteli, 
kolegy a kolegyněmi.

Přeji nám všem úspěšný kongres 2024!

Ing. Jiří Horecký, Ph.D., MSc., MBA
prezident Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR

– Kongresová aplikace! –
I letos je pro účastníky kongresu 
připravena kongresová aplikace. 
Naleznete v ní mnoho aktuálních 
a užitečných informací. V průběhu 
prvního dne kongresu bude mj. 
možné hostům prostřednictvím 
aplikace pokládat živě dotazy. 
Aplikaci lze stáhnout 
na Google Play i App Store.



3

– Datum konání –
Čtvrtek 10. a pátek 11. října 2024

– Místo konání –
Kongresový sál a další prostory Hotelu Palcát

9. května 2471
390 02 Tábor

Centrum Univerzita Tábor
Vančurova 2904

390 01 Tábor

– Osvědčení/potvrzení o účasti –
Informace o výdeji osvědčení o celoživotním vzdělávání 

(dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách) 
obdržíte od předsedajícího své sekce v pátek 11. října.  

– Záštitu nad kongresem převzali –
prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc., MBA, EBIR 

ministr zdravotnictví ČR

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR

Ing. Štěpán Pavlík
starosta města Tábor



4

ČTVRTEK 10. ŘÍJNA
Společný program 

v kongresovém sále Hotelu Palcát
7.30–9.30     Prezence 

9.30–12.00 

– PROGRAM –
XV. výroční kongres poskytovatelů sociálních služeb

Mgr. Anna Ghannamová
předsedkyně Asociácie poskytovateľov 
sociálnych služieb v SR

MUDr. Martin Kočí 
spolek Mladí lékaři

Mgr. Matyáš Fošum
ředitel Odboru ochrany veřejného zdraví, MZ ČR

Igor Chmela
herec, scenárista, muzikant a komik



5

Ing. Marian Jurečka
místopředseda vlády, ministr práce a sociálních věcí

PhDr. Karolína Maloň Friedlová, PhD.  
certifikovaná lektorka a supervizorka, 

jednatelka INSTITUTu Bazální stimulace 
podle Prof. Dr. FRÖHLICHA®, 

Lékařská fakulta Ostravské univerzity

Ing. Tomáš Groh
výkonný ředitel HARTMANN - RICO a.s.

prof. MUDr. Miloš Táborský, CSc., FESC, MBA
přednosta I. interní kardiologické kliniky 

Fakultní nemocnice a Univerzity Palackého v Olomouci, 
vedoucí Národního telemedicínského centra 

Fakultní nemocnice Olomouc

12.00–13.00
Přestávka, oběd
(podává se v 1. patře, vstup po schodech do patra)



6

Z odpoledního programu
13.00–13.50 
Co se děje s počasím
RNDr. Václav Cílek, CSc.
geolog, klimatolog a popularizátor vědy, spisovatel

13.50–14.30
Penzijní reformy v ČR
Ing. Vladimír Bezděk, M.A.
poradce prezidenta ČR pro důchodovou reformu, 
rozpočtovou politiku a finanční sektor

14.30–15.15
Budování Národního sociálního informačního systému 
ve vazbě na data o zdravotní péči – první výsledky
prof. RNDr. Ladislav Dušek, Ph.D.
ředitel Ústavu zdravotnických informací a statistiky ČR



7

– GALAVEČER V HOTELU PALCÁT –
Kongresový sál (přízemí)
Jordán (1. patro)
BarBar (suterén)
Restaurace Illusion (1. patro) 

18.30  Otevření sálů 
19.00 Zahájení galavečera
  
Slovem provází Aleš Cibulka

■ Slavnostní předání certifikátů Značka kvality v sociálních službách, 
Certifikace paliativního přístupu v sociálních službách

■ Slavnostní předání diplomu Evropský manažer v sociálních službách
■ Udělení Ceny APSS ČR
■ Raut, fotokoutek
■ Kongresový sál: Elizabeth a Brouci Band
■ BarBar: skupina Merenda
■ DJ v klubu La casa Havana

PÁTEK 11. ŘÍJNA
Odborné sekce

– Sekce ekonomicko-provozní –
Hotel Palcát, Kongresový sál

Předsedající: Ing. Daniela Lusková, MPA, MHA

9.00–9.30
Sociálně-zdravotní pomezí
Mgr. Bc. Zdislava Odstrčilová
vrchní ředitelka sekce rodinné politiky a soc. služeb MPSV

9.30–10.00 
Změna systému sociálních dávek
Daniel Krištof, Ph.D. 
generální ředitel Úřadu práce ČR



8

10.00–10.30
Velká novela zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách
Mgr. Šárka Jelínková
náměstkyně ministra práce a sociálních věcí

10.30–10.40 
HARTMANN jako partner pro zařízení sociálních služeb
Ing. Eva Kašpárková
Area Sales Manager HARTMANN - RICO a.s.

10.40–11.00
Praktické přístupy k vykazování zdravotní péče
Ing. Jiří Procházka
ředitel Palaty – Domova pro zrakově postižené, 
viceprezident APSS ČR pro pobytové služby

11.00–11.30
Modernizace a rozvoj sociálních služeb: 
Pojďme prozkoumat dotační možnosti
Ing. Lenka Holková
poradkyně, Enovation

Bc. Jiří Hašpica
vedoucí týmu, Enovation

11.30–12.00 
Co přináší změny zákoníku práce do personalistiky 
poskytovatelů sociálních služeb
Mgr. Jakub Machytka
ředitel pro legislativu Unie zaměstnavatelských svazů ČR



9

9.00–9.10
Profesní svaz sociálních pracovníků v sociálních službách 
v roce 2024
Mgr. Andrea Faltysová, DiS., MBA 
ředitelka domova Clementas Mlékovice, předsedkyně 
Profesního svazu sociálních pracovníků v sociálních 
službách APSS ČR 

9.10–9.40
Aktuality v oblasti poskytování sociálních služeb, 
problematika podpůrných opatření dle občanského 
zákoníku v praxi sociálních služeb
Mgr. Bc. Zbyněk Vočka
vedoucí odboru sociálních věcí Olomouckého kraje

9.40–10.10
Umělá inteligence jako pomocník sociálního pracovníka 
PhDr. Jana Pšejová 
IN-spira, lektorka a konzultantka 

10.10–10.40
Může být sociální práce ohrožena manažerismem 
sociálních služeb?
Mgr. et Mgr. Radka Janebová, Ph.D.
odborná asistentka na Ústavu sociální práce Filozofické 
fakulty Univerzity Hradec Králové

10.40–11.10 
Role psychologa v domově pro seniory
Mgr. Jana Čížková
psycholožka, Domov pro seniory Háje, studentka 
doktorského studijního programu v Centru pro studium 
dlouhověkosti, Fakulta humanitních studií UK

– Sekce sociální  –
Centrum Univerzita Tábor, Kongresový sál

Předsedající: Mgr. Andrea Faltysová, DiS., MBA 



10

11.10–11.20
Využití emoční inteligence v praxi sociální práce 
Ing. Hana Podzemná
lektorka HARTMANN Akademie

11.20–11.35
Pomáháme.Digital: Jak efektivně pomoci našim 
klientům v digitálním světě?
Petra Krištof, DiS.
roadshow manažerka Pomáháme.Digital 

Ing. Lenka Krátká
ambasadorka Pomáháme.Digital, sociální a akviziční 
pracovnice 

11.35–11.40
Online žádosti a AI Chatbot: Inovace, 
které šetří práci sociálním pracovníkům 
a usnadňují komunikaci s žadateli
Mgr. Petr Pospíchal
zakladatel projektu DomovyOnline.cz, Virtual Visit, s.r.o.

11.40–12.00
Koncept smyslové aktivizace 
Ing. Mgr. Hana Vojtová
autorka konceptu smyslové aktivizace a ředitelka 
Domova pro seniory Mistra Křišťana 



11

– Sekce zdravotní –
Centrum Univerzita Tábor, B 203

Předsedající: Mgr. Jana Svačinová, MBA, MSc. 

9.00–9.30
Využití Bazální stimulace podle Prof. Dr. Fröhlicha® v sociál-
ních službách
PhDr. Karolína Maloň Friedlová, PhD.
certifikovaná lektorka a supervizorka, jednatelka INSTITUTu 
Bazální stimulace podle Prof. Dr. FRÖHLICHA®, 
Lékařská fakulta Ostravské univerzity

9.30–10.00
Namasté Care – nefarmakologický přístup v péči o klienty 
v terminální fázi života
Mgr. et Bc. Alena Sakařová 
lektorka Institutu vzdělávání APSS ČR

10.00–10.20
Trestněprávní a přestupkové aspekty poskytování sociálních 
služeb  
Mgr. Tomáš Kodiš
lektor Institutu vzdělávání APSS ČR

10.20–10.30
HARTMANN: Jak pečovat a zvýšit kvalitu života klienta  
s chronickou ránou
Radka Míšková
medikální poradkyně HARTMANN - RICO a.s.

10.30–11.00 
Exkoriace – jak postupovat a čeho se vyvarovat
Mgr. Iva Sedláčková 
Therapy consultant, B. Braun Avitum s.r.o.



11.00–11.30 
Moderní přístupy v péči o klienty
Ing. Konstantin Novikov, Ph.D., MBA
výkonný ředitel VR Medical

11.30–12.00
Zvyšování kompetencí zdravotnických pracovníků 
v sociálních službách 
Mgr. Jana Svačinová, MBA, MSc. 
ředitelka G-centra Tábor, 
předsedkyně Profesního svazu zdravotnických pracovníků 
v sociálních službách APSS ČR



13

– Organizační výbor –

Ing. Jiří Horecký, Ph.D., MSc., MBA
prezident APSS ČR, UZS ČR, EAN a předseda GAN

Ing. Mgr. Alice Švehlová
výkonná ředitelka APSS ČR

Ing. Gabriela Chvalová
marketingová manažerka APSS ČR

– Kongresový poplatek –
• Člen APSS ČR: 1 590 Kč • Nečlen APSS ČR: 1 990 Kč
• Ostatní, kteří neposkytují sociální služby: 4 900 Kč

• Společenský galavečer: 1 290 Kč
Elektronická faktura byla zaslána účastníkům e-mailem. 

– Vstupenky na galavečer –
Objednané vstupenky na galavečer obdrží účastníci 

u prezence před začátkem kongresu.

– Ubytování –
Ubytování si zajišťuje a hradí každý účastník sám za sebe.

– Přihlášky –
www.apsscr.cz, Konference >  Plánované konference & kongresy



14

– Poděkování –

Generální partner
Hlavní partner

a partner galavečera

Hlavní partneři

Organizátoři děkují všem partnerům a vystavovatelům za podporu  
při realizaci XV. výročního kongresu poskytovatelů sociálních služeb,  

který se koná 10.–11. října 2024, dále děkují všem přednášejícím,  
hostům i dalším spolupracujícím subjektům za pomoc  

a mediálním partnerům za spolupráci při propagaci kongresu.



15

Partner Premium Plus

HelpLivi
TECHNOLOGICKÝ POMOCNÍK
V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH

TECHNOLOGICKÝ 
POMOCNÍK 
V SOCIÁLNÍCH 
SLUŽBÁCH

HelpLivi

HelpLivi - logo

Partner Premium

Partner Standard Plus

Partner Standard galerie

Ostatní partneři a vystavovatelé

CMYK

PANTONE PROCES BLUE

C: 100
M: 20
Y:  0
K:  6

BARVY: ČERNÁ



– Mediální partneři –

– www.apsscr.cz –


